Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                        №__________

	О внесении изменений в приложение          к постановлению администрации города               от 05.05.2017 №674 "Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность                    по реализации образовательных программ дошкольного образования" (с изменениями от 27.12.2017 №1940, 24.09.2018 №1238)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" и Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.12.2013 №123-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере образования и о субвенциях местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 05.05.2017 №674 "Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"                    (с изменениями от 27.12.2017 №1940, 24.09.2018 №1238) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов

Приложение  к постановлению
                                                                  администрации города
                                                                             от ___________ № _________

[bookmark: P33]
Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 05.05.2017 №674 "Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"

1. В разделе I:
1.1. В пункте 1.1 после слов "включая расходы на оплату труда," дополнить словами "дополнительное профессиональное  образование педагогических работников,".
1.2. Абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
"Предоставление субсидии осуществляется департаментом образования администрации города Нижневартовска, являющимся главным распорядителем средств бюджета города до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий  финансовый год и на плановый период (далее - уполномоченный орган)."
2. В разделе II:
2.1. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"Заявка на предоставление субсидии и документы, подтверждающие соответствие частной образовательной организации критериям, установленным пунктом 1.3 раздела I настоящего порядка могут быть переданы в электронной форме через официальный сайт органа местного самоуправления города Нижневартовска в разделе "О городе"/"Инвестиционная деятельность" рубрика "Навигатор мер поддержки города Нижневартовска"."
2.2. В пункте 2.6 абзацы восемь, девять исключить.
[bookmark: _GoBack]2.3. В абзаце восьмом подпункта 2.6.1 после слов "частной образовательной организации" дополнить словами "(при ее наличии)".
2.4. Пункт 2.10 исключить.
3. В разделе IV:
3.1. В пункте 4.2 слова "результатов проверки" заменить словами "требования о возврате субсидии".
3.2. Пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае невыполнения требования о возврате субсидии в установленный срок взыскание денежных средств производится в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством".